[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
     VIII сессия                                                                                                             IV  созыв

РЕШЕНИЕ

        26  апреля 2019 г.                                                                                                      № 81
Об  организации  деятельности по вывозу
и утилизации твердых коммунальных отходов
на территории Суоярвского района

Заслушав информацию об организации  деятельности по вывозу и утилизации твердых коммунальных отходов на территории Суоярвского района, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

       1. Информацию об организации  деятельности по вывозу и утилизации твердых коммунальных отходов принять к сведению.

       2. Рекомендовать ООО «АВТОСПЕЦТРАНС» совместно с главами поселений Суоярвского района решить проблему по вывозу твердых коммунальных отходов в поселениях Суоярвского района. Срок до 26.05.2019 года.
      3. Рекомендовать администрации МО «Суоярвский район» провести совещание  по итогам работы ООО «АВТОСПЕЦТРАНС» и глав поселений с приглашение всех заинтересованных сторон. Срок до 31.05.2019 года.
      4. Рекомендовать прокуратуре Суоярвского района считать заслушенную информацию по неудовлетворительному вывозу мусора в Суоярвском районе основанием для прокурорского реагирования и проведения проверки.
Председатель Совета депутатов
МО «Суоярвский район»,

Глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

                                                                               Н.В. Васенина